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حافظ
خَمی که ابروی شوخ تو در کمان انداخت

به قصد جان من  زار ناتوان انداخت

مهربان ترين پزشک دنيا

یک پزشک در آمریکا، کاری فراتر از وظایف حرفه ای 
خود کرده و با نجــات یک بیمار به شــهرتی جهانی 
رسیده است. دکتر علی الســامرا که متخصص قلب و 
عروق است، مدت ها در فهرســت اهداکنندگان مغز 
استخوان بود و وقتی که با او تماس گرفته شد، سریعا 
پا پیش گذاشت و با این کارش جان بیماری خردسال 
را نجات داد. دکتر السامرا گفته بعد از اینکه دوستش 
که سرطان داشت و به خاطر پیوند مغز استخوان نجات 
پیدا کرد، تصمیم گرفت خودش در این کار مشارکت 
کند. این اقدام انسان دوستانه او، شهرتی جهانی پیدا 
کرد بسیاری در فضای مجازی، از کار این پزشک فداکار 
تقدیر کرده اند و برخی لقب مهربان ترین پزشک دنیا 

را به او داده اند.

بزرگ ترين خانه پوشالی دنيا

یک پسر نوجوان، با ساختن بزرگ ترین سازه ساخته شده 
با کارت بازی، نام خــود را در کتــاب رکوردهای جهانی 
گینس ثبت کرده است. ســازه ای که این پسر 15ساله در 
طول 41روز ساخته، در واقع بازسازی 4 ساختمان مشهور 
در کلکته، شهر محل زندگی اوست. آرنا داگ این سازه که 
12متر طول، 3متر و نیم ارتفــاع و 5متر عرض دارد را به 
کتاب رکوردهای جهانی گینس معرفی کرده و متخصصان 
گینس هم آن را به عنوان بزرگ ترین خانه ساخته شده از 
کارت بازی در دنیا ثبت کرده انــد. داگا از 143هزار کارت 
بازی برای ساخت این سازه استفاده کرده است. این نوجوان 
گفته است که ده هابار تا مراحل آخر پیش رفته اما افتادن 

کارت ها، تمام زحمات او را به باد داده است.

جنون سرعت در آسمان

 سقوط آزاد سرعتی، ورزش پرهیجان و جنون آمیزی که هرکسی 
نمی تواند حتی به آن فکر کند، اخیرا محبوبیت زیادی در دنیا 
پیدا کرده است. این ورزش در اواخر دهه 90 ابداع شد اما اخیرا 
شهرت بسیار گسترده ای در سراســر دنیا پیدا کرده است. این 
نوع سقوط آزاد، سریع ترین ورزش غیرموتوری در دنیا خوانده 
می شــود و اعدادی که در آن مطرح است، دیوانه وار است. برای 
شــروع، ورزشــکاران باید از ارتفاع حدود 4هزار متری سقوط 
آزادشان را شــروع کنند و با زاویه عمود به سمت زمین بیایند. 
ورزشکاران باید در حالت سقوط، تا جایی که می توانند در حالت 
آیرودینامیکی باشند و اینجاست که به سرعت های جنون آمیز 
می رسند. ورزشکاران زبده و ورزیده، حتی ممکن است به سرعت 
دیوانه وار 500کیلومتر بر ساعت هم برسند! رکورد این ورزش، در 
بخش مردان 529 و در بخش زنان، 491کیلومتر بر ساعت است.

چهرهگرینویچ

برای »علی دهباشی« به سبب ٢۵سالگی 
مجله بخارا و هفتصدمین شب بخارا

 امیر بخارا 
در آرزوی هزارویک شب

ما در شناساندن بزرگان و آثار 
آنها به نسل جديد، کوتاهی 
کرده ايــم و بياييد بپذيريم که علی دهباشــی با 
برپا کردن اين شب ها کمر همتی برای جبران اين 

کمبودها بسته است.
ژاله آموزگار

قطار شب های بخارا، عصر امروز دوشــنبه، هفدهم مهر 
و با برگزاری شــب »دانشــنامه فرهنگ مردم ایران« - با 
ســخنرانی کاظم موســوی بجنوردی، علی بلوکباشی، 
جلال الدین رفیع فر، ابوالقاســم اســماعیل پور، علیرضا 
حســن زاده و محمد جعفری قنواتــی و رونمایی از جلد 
هفتم این دانشــنامه از منشــورات مرکز دایره المعارف 
بزرگ اســلامی در خانه اندیشــمندان علوم انسانی - به 
هفتصدمین ایســتگاه می رسد؛ سلســله برنامه هایی که 
از پنجشــنبه، 22دی1384 برای »رابیندرانات تاگور« با 
سخنرانی فتح الله مجتبایی و  ع.پاشایی در خانه هنرمندان 
ایران آغاز شــد و حالا، 18سالی می شــود علی دهباشی 
برگزارش می کند، و این دوام مدام، محصول سعی اوست 
که در فضای فرهنگ ایران کــه بنیان ها و بنیادها، به ویژه 
اگر بخش خصوصی و غیردولتی و حتی شــخصی باشند، 
عمر چندانی ندارند و همه چیز کوتاه مدت است، برگزاری 
700جلسه پر وپیمان و پراستقبال خیلی حرف است. و این 
را در برپایی شب هایی در شهرســتان های ایران و برخی 
از گروه های ایران شناسی دانشگاه های جهان باید اضافه 
کرد و همینطور اگر پیش برود، شــاید دیر و دور نباشــد 

هزارویکمین شب بخارا، تا تداعی  کند هزارویک شب را.
او امــا محــدود و محصور به این شــب ها نمانــده که تا 
امروز)دوشنبه، هفدهم مهر( مشتمل بر 53عصر شنبه ها، 
5عصر یکشنبه ها، 21عصر دوشنبه ها، 20عصر سه شنبه ها، 
49عصر چهارشــنبه ها، 252صبح پنجشنبه ها، 18صبح 
جمعه ها و 2عصر جمعه ها می شود که جمعش می شود، 
420جلسه. اگر گمان مان بر این باشد که در هریک از این 
هزارو120 برنامه، به تقریب، 5نفر ســخن گفته باشــند، 
تاکنون 5  هزارو600 سخنرانی ایراد شده که اگر همه شان 

پیاده شود، چندین جلد کتاب خواهد شد.
او اما در همه این سال ها با دست خالی و بی دفتر و دستک 
و البته به همراه تلاشــی ســتودنی همت گمارده است و 
چراغ مجله نگاری فرهنگی را روشــن نگاه داشته است؛ از 
فروردین1369، مجله »کلکْ« به مدیرمســئولی کسری 
حاج سیدجوادی را برای 94شماره سردبیری کرد و سپس 
نخستین شماره مجله »بخارا« را در مرداد و شهریور1377 
با جلد آبی رنگ به طبع رســاند که همین روزها، با انتشار 
شماره157 آن، با تصویر جلد محمدعلی همایون کاتوزیان، 
ربع قرن شدنش را جشــن گرفت. ناگفته نماند او مجله 
»ســمرقند« را هم اداره می کند که نخســتین دوره اش، 
طی 10شــماره، از بهار1382)ویژه نامه ویرجینیا وولف( 
تا بهار1384)ویژه نامه دن کیشوت و میگل دوسروانتس( 
منتشــر شــد و تا روزهای آینده، چهارمین شماره دوره 

جدیدش نشر می یابد.
این همه، کارنمــا و کارنامــه ای تابان و درخشــان را از 
دهباشی که نوروز امســال، 65ساله شد، بر جای گذاشته 
است، آنچنان که اگر همین امروز خود را بازنشسته کند، 

خدمتش را به فرهنگ ایران کرده و کار ناکرده ندارد.

از  يکــــــی 
ماموريت هــای 
خطير دامــاد پيش از برگزاری مراســم 
عروسی، پيدا کردن سالن مناسب است؛ 
ســالنی که به تعداد مهمان های عروس و 
داماد جا داشته باشــد و در عين حالی که 
بايد شيک و تر و تميز باشد، ارزان هم تمام 
شود تا جيب داماد اول زندگی خيلی خالی 
نشــود. اگر نگاهی به فهرست تالارهای 
برگزاری مراسم در شــهر بکنيد، متوجه 
می شويد که مورد آخر -يعنی ارزان بودن 
ســالن- خيلی در اين ليست لحاظ نشده 
و معمولا تالارهای عروســی با قيمت های 

نجومی در دسترس است.
چند سال پيش شهرداری تهران طرحی 
را به اجرا درآورد که طی آن چند ســالن 
با عنوان ســالن های ياس برای برگزاری 
مراسم در برخی از مناطق راه اندازی شد. 
اين سالن ها با تخفيف های خوب و قيمتی 

مناســب در اختيار زوج های جوان قرار 
می گرفت و لازم نبود آقــای داماد برای 

برگزاری يک مراسم ســاده کلی پياده 
شود. اين سالن ها در چند سال اخير اغلب 

غيرفعال و تعطيل يــا به بخش های ديگر 
واگذار شده اند؛ اما خوشبختانه مديريت 
شهری فعلی قصد دارد که 17سالن ياس 
را برای ازدواج آســان جوانان دوباره در 

پايتخت فعال کند.
قرار اســت در مناطقی که اين سالن ها با 
اين کاربری غيرفعال شــده اند، مجدداً 
فعال و در مناطقی که مراکز ياس ندارند، 
با مشــارکت بخش خصوصی اين مراکز 
راه اندازی شــود. تجهيزات اين سالن ها 
هم به روز رسانی و نو می شود تا يک سالن 
شيک و مناسب تحويل عروس و داماد ها 
شود. دســتورالعمل ها برای ارائه تخفيف 
به خانواده ها فعلا در حال بازنگری است و 
به زودی اعلام می شود. فعلا اگر در آستانه 
رفتن به خانه بخت هستيد و به دنبال يک 
سالن ارزان و خوب می گرديد، کمی دست 
نگه داريد و پيگير باشيد تا بتوانيد سالن 

ياس را برای مراسم تان رزرو کنيد.

زندگی پدیا

فاطمه عباسی

حمیدرضا محمدی

سالن ارزان، ازدواج آسان

اطمینان به رزاق بودن خدا
عکس نوشت

اگر به شنیده هایمان از سال های خیلی دور 
فکر کنیم که آدم ها بــرای ارتباط با یکدیگر 
نامه می نوشــتند و بعد آن را با کبوتر و اسب 
راهی مقصــد می کردند و معلــوم نبود نامه 
بموقع برسد یا نه، می فهمیم که انتخاب یک 
روز جهانی برای پســت، پر بیراه هم نیست. 
17مهر )نهم اکتبر(، به مناســبت سالگرد 
شکل گیری »اتحادیه جهانی پست« با عنوان 
روز جهانی پست نامگذاری شده است. این 
اتحادیه نخستین بار در کشور سوئیس و در 
ســال1874 میلادی راه اندازی شد و اتفاق 
بزرگی را در حوزه ارتباط های جهانی به وجود 
آورد؛ قابلیت ارتباط گرفتن با سراسر جهان 

به  وسیله نامه نگاری.
تا امروز هم هر ســاله نزدیک به 150کشور 
به روش هــای مختلف، ایــن روز را به پاس 
خدمت رســانی پســت، گرامی می دارند و 
جشــن می گیرند. اداره های پست برخی از 
کشورها، نمایشگاه های گوناگونی از مجموعه 
تمبرها و کارگاه هایی درباره تاریخ خدمات 

پســتی برپا می کنند. همچنیــن در برخی 
از کشــورها، پوســتر روز جهانی پست در 
همه ادارات پســتی و مکان هــای عمومی 
نصب می شــود و ســمینارها، همایش ها و 
سخنرانی هایی در پیوند با روز جهانی پست 

برگزار می کنند.
در کشور خودمان هم هر ســال در این روز 
جهانی، شرکت ملی پســت برنامه هایی را 
برگزار می کند و امسال چند پروژه مهم هم 
قرار است رونمایی و افتتاح شود. یکی از این 
پروژه ها افتتاح دفتر پســت در غرب تهران 
است و نوسازی ناوگان پست و رونمایی از آن 
هم از دیگر برنامه های این شرکت در روز و 
هفته جهانی پست است. اما یکی از طرح های 
جالبی که قرار است امســال در شهر تهران 
به اجــرا دربیاید، راه انــدازی صندوق های 
هوشمند پست است که می تواند تحولی در 

زمینه خدمات پستی در پایتخت باشد.
در بخــش فوقانی ایــن صندوق هــا که با 
مشــارکت بخــش خصوصــی راه اندازی 

می شوند، یک دستگاه خودپرداز غیرنقدی 
نصب می شود. بخش فوقانی این دستگاه به 
خدمات مالی و الکترونیک مربوط می شود 
و کلیه خدمات دســتگاه های خودپرداز را 
به غیر از خدمات پرداخــت انجام می دهد. 
علاوه بر این خدمات پستی هم در این بخش 
تعبیه شده و امکان فروش تمبر و رهگیری 
مرســوله نیز وجود دارد. قســمت انتهایی 
این صندوق ها ماننــد صندوق های قدیمی 
برای ارســال نامه های عادی درنظر گرفته 
شــده، اما تفاوت این بخش با صندوق های 
قدیمی آن اســت که صندوق های جدید به 
شــکل هوشــمند عمل کرده و پس  از آنکه 
مرسوله ای در آنها انداخته شود، به نخستین 
و نزدیک ترین مرکز پستی به طور هوشمند 
اطلاع رسانی می شود که در نخستین فرصت 
نسبت به تخلیه صندوق مربوطه اقدام کنند. 
صندوق های پســتی قدیمی هــم طی 3 تا 
5سال آینده جمع آوری می شوند و جایشان 

را به صندوق های هوشمند خواهند داد.

پست هوشمند در شهر
قصه شهر

بعضی ها بلدند چطور حال خودشان و حال بقیه را خوب کنند؛ مثل این 
کاسب قمی که در بحبوحه مشکلات و شرایط سخت اقتصادی دلی دارد 
به  وسعت دریا و روی دیوار مغازه اش بنری نصب کرده است با این محتوا 
که خدمات تعمیر لوازم خانه برای خانواده های شهدا و خانواده های تحت 
پوشش کمیته امداد رایگان است. صاحب این کسب وکار کوچک وقتی 
این بنر را زده دیگر حســاب و کتاب نکرده که ممکن است این کار خیر 
او دهان به دهان بچرخد و در یک روز مشــتریانش زیاد شوند، اما دخل 
مغازه اش ناچیز باشد. به رزاق بودن خدا مطمئن است و اگر سراغش بروی 
دستت می آید که چقدر پرروزی است. کاسب های اهل دلی مثل این بنده 

خوب خدا دوروبرمان کم نیستند، به هم معرفی شان کنیم.

بی تعـارف و تـــکلف   مـثـل هـمـين 
مـتن کوتاهی که می بيـنيد، ما منتظريم 
تا نوشته هايتان درباره مســائل روزمره، 
مشکلات و دغدغه هايتان را برای ما ارسال 
کنيد. اگر اهل طنز و کاريکاتور و طراحی هم 
هستيد جايتان اينجا محفوظ است. متن يا 
طرح تان که آماده شد يک تماس  با شماره 
23023636 بگيريد تا برای رساندنش به ما، 

راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

مسابقه عکاسی کمدی طبیعت، یکی از جذابیت ترین رویدادهای عکاسی در حوزه طبیعت است که سالانه، 
توجه زیادی را به خود جلب می کند و امسال هم عکس هایی که به آن راه پیدا کرده اند، دل میلیون ها نفر را 
در سراسر دنیا آب کرده اند. هزاران عکاس حرفه ای و آماتور از سراسر دنیا عکس های خود را به این مسابقه فرستاده اند تا در بخش های 
مختلف با هم رقابت کنند و از همین حالا مشخص است که داوران، چه کار طاقت فرسا و سختی برای انتخاب بهترین ها دارند چون 
چنان عکس های بامزه و زیبایی به فهرست نامزدهای نهایی راه پیدا کرده اند که هرکدامشان می تواند جایزه اصلی را بگیرد. برندگان 

این مسابقه، حدود 6هفته دیگر مشخص می شود. برخی از عکس های راه یافته به فهرست نهایی، اینها هستند: 

جهان نما

نامزدهای نهایی جایزه عکاسی کمدی طبیعت

جواد نصرتی

ازکانگورویگیتارزنتاشیرخوابآلود

  کانگوروی گيتار زن؛ استراليا جيسون مور گفته 
اتفاقی اين کانگورو را ديده و ژست عجيب او که انگار 
در حال تمرين گيتار تخيلی اســت او را ميخکوب 

کرده است.

  پلنگ پرنده؛ کنيا اين عکس را پل گلدستاين، يک پلنگ را 
در حالتی عجيب که انگار می خواهد پرواز کند، ثبت کرده است.

  خواب خوش عصرگاهی؛ کنيا اين شير خسته احتمالا از 
يک روز شلوغ، هنگام غروب خورشيد، اينطور چرت می زند. 

عکس را کريستيان هارگاسر گرفته است. 

  مشاجره خانوادگی؛ لهستان ياسک استانکيه ويچ 
گفته است که اين پرنده ها که نوبتی به جوجه شان غذا 
می دادند، هر چند دقيقه يک بار با هم سرشاخ می شدند 

و انگار که يک دعوای خانوادگی داشتند.

  خرس قطبی نگهبان؛ آلاسکا خرم خان، اين عکس را 
از اين توله خرس قطبی گرفته است. خرس با اين چوب 
بازی می کرده اما در يک لحظه، بلند شده و اينطور اين 

ژست نمايشی را گرفته است.

  بابون شيطان؛ آفريقای جنوبی بريجت آلکالای گفته است که اين بابون شيطان، پشت 
مادرش نشسته و بازيگوشی می کرده است.


